



MINISTERIO DE CULTURA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

15 de julio de 2020

Página 1 de 4

No. Solicitud: (CULTURA-CCC-CP-2020-0011)

Objeto de la compra: (ADQUISICIÓN DE AIRES PARA ESTE MINISTERIO DE CULTURA Y DEPENDENCIAS)

Rubro: Electrodomésticos, Repuestos y Equipos de Generación Eléctrica.

Detalle

Ítem	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40101604	2.6.1.4.01	ABANICOS DE TECHO DE TRES ASPAS (MUSEO ALCAZAR DE COLON)	UND	2	7,500.00	15,000.00
2	43191501	2.6.5.5.01	TELÉFONO INALÁMBRICO (MUSEO ALCAZAR DE COLON)	UND	1	2,500.00	2,500.00
3	52141510	2.6.1.4.01	AIRE SPLIT DE PARED 24,000 BTU (CASA MERIÑO)	UND	10	67,000.00	670,000.00
4	52141510	2.6.1.4.01	AIRE SPLIT DE PARED 18,000 BTU (CASA MERIÑO)	UND	2	48,000.00	96,000.00
5	52141510	2.6.1.4.01	AIRE SPLIT DE PARED 12,000 BTU (CASA MERIÑO)	UND	2	38,000.00	76,000.00
6	52141510	2.6.1.4.01	AIRE SPLIT DE PARED 36,000 BTU (CASA MERIÑO)	UND	1	79,000.00	79,000.00
7	52141510	2.6.1.4.01	AIRE ACONDICIONADO PISO TECHO DE EFICIENCIA 13 R-410A TIPO TECHO 60,000 BTU (PATRIMONIO MONUMENTAL)	UND	1	170,000.00	170,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

8	52141510	2.6.1.4.01	AIRE ACONDICIONADO DE PARED SPLIT EFICIENCIA 13 R-410A 24,000 BTU (PATRIMONIO MONUMENTAL)	UND	4	64,000.00	256,000.00
9	52141510	2.6.1.4.01	AIRE ACONDICIONADO DE PARED SPLIT EFICIENCIA 13 R-410A 18,000 BTU (PATRIMONIO MONUMENTAL)	UND	2	44,000.00	88,000.00
10	40101704	2.6.5.4.01	UNIDAD DE CONDENSADOR DE 24,000 BTU, TIRO FORZADO EFICIENTE 13 R410 (DESPACHO DEL MINISTRO)	UND	1	65,000.00	65,000.00
11	40101701	2.6.5.4.01	UNIDAD COMPLETA DE 24,000 BTU TIPO MANEJADORA CON PANEL EN COBRE, EFICIENCIA 13 R410 (COCINA DEL DESPACHO DEL MINISTRO Y SUMINISTRO)	UND	2	65,000.00	130,000.00
12	40101701	2.6.5.4.01	UNIDAD COMPLETA DE 24,000 BTU TIPO MANEJADORA CON PANEL EN COBRE, EFICIENCIA 13 R411 (RELACIONES PUBLICA)	UND	1	66,000.00	66,000.00
13	40101701	2.6.5.4.01	UNIDAD COMPLETA DE 36,000 BTU TIPO MANEJADORA CON PANEL EN COBRE, EFICIENCIA 13 R410 (MINISTERIO SALA DE REUNIONES)	UND	1	121,000.00	121,000.00
14	25174004	2.3.9.8.01	TANQUE REFRIGERANTE R22 (ALMACÉN)	UND	5	9,000.00	45,000.00
15	32121705	2.6.5.6.01	INVERSOR DE 5 KILO (MUSEO DE LA FAMILIA)	UND	1	18,000.00	18,000.00
						Total:	1,897,500.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Ministerio de Cultura (Sede)	36 Artículos	Julio de 2020



Erika Melo
Lic. Erika Melo

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Preparado por: Yennifer Valdez

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino